ĐẢNG BỘ TỈNH NINH THUẬN                     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
         HUYỆN UỶ BÁC ÁI

                          *                                                 Bác Ái, ngày      tháng 11 năm 2023

                Số         -CV/HU
Về việc hướng dẫn kiểm điểm tập thể, cá nhân

  và đánh giá, phân loại chất lượng TCCSĐ

               và đảng viên  năm 2023

Kính gửi:  - Các Ban đảng và Văn phòng Huyện ủy,

                                            - HĐND, UBND huyện,

                                            - Mặt trận và các đoàn thể huyện,

                                            - Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc.

Thực hiện Quy định số 38-QĐ/TU ngày 02/11/2023 của Ban Thường vụ tỉnh

ủy Ninh Thuận về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với tập

thể, cá nhân trên địa bàn tỉnh; thực hiện Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày

13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá phân loại cán bộ, công chức, viên chức. Ban

Thường vụ huyện ủy yêu cầu:

1- Các tổ chức cơ sở Đảng, cơ quan, đơn vị tổ chức quán triệt cụ thể các nội

dung theo Quy định số 38-QĐ/TU ngày 02/11/2023 của Ban Thường vụ tỉnh ủy

Ninh Thuận về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với tập thể,

cá nhân trên địa bàn tỉnh (đính kèm theo); Kế hoạch số 185-KH/HU ngày

08/11/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy kiểm điểm và đánh giá, xếp loại đối với

tổ chức đảng, tập thể, cá nhân diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý năm 2023 đến

toàn thể cán bộ, đảng viên.

2- Xây dựng kế hoạch, tiến hành kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá phân

loại chất lượng tổ chức cơ sở Đảng, đảng viên năm 2023 theo Quy định và Kế

hoạch nêu trên và Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về

đánh giá phân loại cán bộ, công chức, viên chức.

3- Thời gian triển khai việc đánh giá chất lượng TCCSĐ và đảng viên tiến hành

từ ngày 10/11/2023 và hoàn thành chậm nhất là ngày 24/11/2023 (Riêng tập thể, cá

nhân thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý trở lên thực hiện thời gian theo Kế

hoạch số 185-KH/HU ngày 08/11/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy).

4- Kết quả kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá phân loại chất lượng tổ chức

cơ sở Đảng, đảng viên đề nghị cấp ủy cơ sở tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ

Huyện ủy chậm nhất là ngày 28/11/2023 (kể cả kết quả xét, đề nghị khen thưởng)

để tổng hợp kết quả trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, quyết định.

Hồ sơ gửi về Ban Thường vụ huyện ủy (qua Ban Tổ chức huyện ủy) bao gồm:

4.1/ Về kết quả đánh giá phân loại cán bộ

- Đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý: Gửi báo cáo về Ban Tổ chức Huyện ủy

tổng hợp trình Ban Thường vụ huyện ủy tiến hành đánh giá, phân loại. Hồ sơ gồm:

 2

- Bản kiểm điểm cá nhân (Mẫu 02).

- Phiếu xin ý kiến chi ủy nơi cư trú (Mẫu 3-213).

Lưu ý: Đối với cán bộ diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý đã ủy quyền

đánh giá ngoài hồ sơ nêu trên đề nghị các cơ quan, đơn vị tổng hợp quả kết đánh giá

gửi về Ban Tổ chức Huyện ủy.

- Đối với cán bộ, công chức chuyên môn nghiệp vụ: Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị báo cáo kết quả phân loại cán bộ năm 2023. Riêng cán bộ, công chức Khối

Đảng, Đoàn thể trực thuộc Huyện ủy, sau khi nhận xét, đánh giá, phân loại gửi về

Ban Tổ chức huyện ủy để lưu hồ sơ cán bộ.

4.2- Về kết quả đánh giá chất lượng TCCSĐ và đảng viên

- Báo cáo kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ năm 2023 và phương hướng

nhiệm vụ năm 2024.

- Phiếu phân tích chất lượng và đánh giá, xếp loại tổ chức cơ sở Đảng năm 2023.

- Báo cáo tổng hợp kết quả đánh giá chất lượng đảng viên năm 2023 (Mẫu 7a-

ĐV đối với chi bộ cơ sở, Mẫu 7b-ĐV đối với đảng bộ cơ sở).

- Tờ trình đề nghị Ban Thường vụ huyện xếp loại chất lượng tổ chức cơ sở

Đảng năm 2023 (đề nghị xếp loại theo 4 mức: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;

Hoàn thành tốt nhiệm vụ; Hoàn thành nhiệm vụ; Không hoàn thành nhiệm vụ).

5- Về công tác khen thưởng

Việc khen thưởng đối với tổ chức cơ sở Đảng và đảng viên thực hiện theo

Hướng dẫn số 56-HD/VPTW ngày 27/10/2015 của Văn phòng Trung ương Đảng về

mức chi tiền thưởng kèm theo hình thức khen thưởng đối với tổ chức đảng và đảng

viên và Quy định số 28-QĐ/TU ngày 20/12/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Ninh

Thuận về việc khen thưởng đối với tổ chức Đảng và đảng viên.

Trên cơ sở kết quả đánh giá, phân loại chất lượng tổ chức cơ sở đảng và đảng

viên của chi, đảng bộ mình, nếu xét thấy đủ điều kiện và tiêu chuẩn khen thưởng

(kể cả huyện và tỉnh) thì đề nghị Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, khen thưởng,

hồ sơ gồm:

- Báo cáo thành tích của tổ chức đảng và đảng viên.

- Tờ trình, biên bản họp đảng ủy, chi bộ cơ sở; danh sách trích ngang.

6- Giao Ban Tổ chức Huyện ủy: Chủ trì phối hợp với các Ban Đảng huyện theo

dõi, hướng dẫn, kiểm tra và tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy Quyết định thành

lập Tổ Thẩm định kết quả kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá chất lượng tổ

chức cơ sở đảng và đảng viên; tổ chức lấy ý kiến của lãnh đạo HĐND, UBND,

UBMTTQVN, các đoàn thể huyện về kết kết quả kiểm điểm tập thể, cá nhân và

đánh giá chất lượng tổ chức cơ sở đảng; tham mưu Thường vụ Huyện ủy xét, quyết

định xếp loại và khen thưởng tổ chức đảng, đảng viên theo thẩm quyền; chuẩn bị các

 3

điều kiện, thủ tục hồ sơ để Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện công tác nhận xét,

đánh giá phân loại và tham gia ý kiến đối với cán bộ thuộc diện cấp trên quản lý.

- UBND huyện có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn triển khai công tác đánh giá

phân loại cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan Khối chính quyền; cán bộ, công

chức cấp xã.

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc, các tổ chức cơ sở

Đảng, cơ quan, đơn vị phản ánh về Ban Thường vụ Huyện uỷ (qua Ban Tổ chức

Huyện uỷ theo số điện thoại 02593.840.158) để được hướng dẫn thực hiện.

  Nơi nhận:                                                          T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Như trên,                           BÍ THƯ
- Thường trực Huyện ủy,

- Lưu Ban Tổ chức, Văn phòng Huyện uỷ.

                  Mẫu Thái Phương

		2023-11-09T08:01:58+0700

		2023-11-09T08:24:56+0700

		2023-11-09T08:24:56+0700

		2023-11-09T08:24:56+0700